
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 251/2022, de 26/08/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Biometria, teste de tetrazólio, dormência e 

tolerância à secagem de pirênios de Trithrinax acanthocoma Drude”, da mestranda 

CAROLINA RAFAELA BARROCO SOARES, a realizar-se no dia 31 de agosto de 2022, às 

14h00min, nas dependências do CAV: 

 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLAUDIMAR SIDNEI FIOR – (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dr. GILSON SCHLINDWEIN – (DDPA-SEAPDR/Porto Alegre/RS) - Membro externo  

Dra. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES - (UNIFACVEST/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


